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Kádár János elvtárs leveio 
a KISZ Központi Bizottságához 

Kádár János elvtárs, ar MSZMP Köz-
ponti Bizottságának első t i tkára az alábbi 
levelet küldte a Magyar Kommunista I f -
júsági Szövetség Központi Bizottságához: 

A Magyar Szocialista Munkáspár t Köz-
ponti Bizottságának megbízásából és a 
magam részéről szeretettel köszöntöm a 
Magyar Kommunista If júsági Szövetség-
be tömörült f iatalokat az első magyaror-
szági kommunista i f júsági szervezet meg-
alakulásának 50. évfordulója alkalmából. 

Az elmúlt fél évszázad osztályküzdel-
meiben a magyar i f júság legjobbjai a 

kommunizmus magasztos eszméihez híven 
küzdöttek a párt , az i f júmunkás-mozga-
lom soraiban, munkásosztályunk, dolgozó 
népünk érdekeiért, a szabadságért, a t á r -

sadalmi haladásért , a szocialista Magyar-
országér t 

Az 50. évforduló alkalmából szívből kö-
szöntöm hazánk i f j ú nemzedékét. Kö-
szöntöm a fiatal munkásokat , a mezőgaz-
daság f iatal dolgozóit, az i f j ú értelmisé-
gieket, a tanuló- és diákifjúságot, a szo-
cialista Magyarország építőit és letétemé-
nyeseit. 

A Központi Bizottság nevében kívánom, 
hogy az elődök hősi példáján lelkesülve 
legyenek szilárdak és állhatatosak a nép 
ügyének szolgálatában, szocialista vívmá-
nyaink védelmében és ér jenek el ú jabb 
sikereket a munkában és a tanulásban, 
személyes boldogulásukra, szocialista ha-
zánk javára. 

Életkörülményeink 
és a reform 

A gazdaságirányítás új rendjének tapasztalatairól 
tárgyalt a Szeged városi tanács 

A Szeged városi tanács 
tegnap délelőtt tar tot ta meg 
idei utolsó ülését, dr. Biczó 
Györgynek, a végrehaj tó bi-
zottság elnökének elnökleté-
vel. A Szakszervezetek 
Csongrád megyei Tanácsa 
tagjaival együttes ülésen t á r -
gyalta meg a gazdasági me-
chanizmus helyi tapasztalata-
it. különös tekintettel a bér-
ből és fizetésből élők kö-
rülményeinek alakulására. A 
témáról egy ezzel előzetesen 
megbízott munkacsoport je-
lentése a lap ján folyt a vita, 
Balog Istvánnak, a végrehaj -
tó bizottság tagjának beveze-
tő előadása után. A vi tában 
részt vett : Kovács Alajos, 
Peták József, Harmatos Jó-
zsef, dr . Petri Gábor ország-
gyűlési képviselő, Rácz Ká-
roly, Kardos János, Molnár 
Imre, Zombori János, Ábra-
hám Lajosné, Szabó Sándor, 
a Szegedi Ruhagyár főmér-
nöke és Juhász József, az 
SZMT vezető titkára. 

A tanács elfogadta a meg-
üresedett tanácstagi helyekre 
pótválasztáson megválasztott 
ú j városi tanácstagok, Halász 
Árpád és Tóth Béla mandá-
tumát, ma jd a Hazafias Nép-
f ront Szeged városi elnöksé-
gének javaslatára Halász Ár-
pádot, a Magyar Kábelművek 
szegedi üzemének volt igaz-
gatóját a végrehaj tó bizott-
ság tagjává választotta. A 
végrehaj tó bizottság a szü-
netben ülést tartott , amelyen 
Halász Árpádot a vb elnök-
helyettesévé megválasztotta. 
A határozatot a tanács jóvá-
hagyta. 

Az ülésen megtárgyalták 
és elfogadták a tanács és a 
végrehaj tó bizottság 1969. évi 
munkatervét , a Népi Ellenőr-
zési Bizottság első félévi 
munkaprogramjá t , ma jd ta -
nácsrendelet-tervezeteket vi-
ta t tak meg. Felszólalt ebben 
a vi tában Hampel Ferenc, 
Nagy István, Erdei István, s 
végül interpellált Engi József 
éa Ábrahám La jósnő. 

folyásolta as életszínvonal 
alakulását, az árak emelke-
dése kisebb a tervezettnél. 
Várakozásunk szerint a fo-
gyasztói árak mozgása sem 
országosan, sem Szegeden 
nem éri el éves átlagban a 
két százalékot, és ez azt je-
lenti, hogy az 1968-ra terve-
zettnél kedvezőbben alakul-
tak a reálbérek. 

Az idei tapasztalatok alap-
ján a tanács a következők-
ben foglalta össze a jövő esz-
tendőre szóló gazdaságpoliti-
kai fe ladatokat : intenzív fe j -
lődésre kell törekedni az 
iparban, nagyobb figyelmet 
kell fordítani a technika és 
a technológia korszerűsítésé-
re, a gyártmányfejlesztésre, 
föl kell oldani a munkaerő-
feszültséget, nagyobb figyel-
met érdemel a város áruel lá-
tása. A munkaidő-csökkentés 
hatását figyelembe kell ven-
ni a közlekedéssel, a keres-
kedelemmel és a kommunális 
ellátás fejlesztésével kapcso-
latos igényeknél. 

Bővülő 
együttműködés 

a KGSI-ben 
Apró Antal, a Miniszter-

tanács elnökhelyettese szom-
baton este nyilatkozott a 
rádióban és a televízióban a 
KGST országok együt tmű-
ködésének és fejlesztésének 
időszerű kérdéseiről. 

A Minisztertanács elnők-
heyettese nyilatkozata be-
vezetőjében hangoztatta, 
hogy a KGST tagállamok 
tavaly ét az idén újabb 
eredményeket értek el a 
nemzeti jövedelem, az ipari 
termelés és a külkereske-
delmi forgalom növelésé-
ben. Ezeket adatokkal, té-
nyekkel bizonyította. Ki-
emelte, hogy a KGST-orszá-
gok részesedése a világ ter-
melésében állandóan növek-
szik. 

Ezután arról beszélt, hogy 
a KGST-államok különböző 
fejlettségi színvonalon álla-
nak, nem mindenki érdekelt 
egyidőben minden kérdés 
megoldásában, ezért legfel-
sőbb szinten megvi ta t ják az 
együttműködés további f e j -
lesztésével kapcsolatos ja-
vaslatokat. 

Ar ra a kérdésre, hogy mi-
lyen területen kell előre 
lépni a fejlődés meggyorsí-
tásához, Apró Antal — 
egyebek között — a követ-
kezőket válaszolta: 

— Ez nagyon sokrétű kér-
dés, akárcsak a gazdasági 
együttműködés. A közvéle-
mény előtt ismert, hogy 
gazdasági együttműködé-
sünk kétoldalú és sokolda-
lú együttműködési szerveze-
tek ú t j án s népgazdaság 
mintegy 18—20 fontos ága-
zatában rendszeres. Minde-
nekelőtt tovább kell fej-
leszteni a KGST-országok 
között a népgazdasági ter-
vek koordinálását, egyeztet-
ni kell, jobban, mint eddig, 
gazdaságpolitikánkat. A fi-
gyelmet a közös érdekeltsé-
gű megoldásokra kell i rá-
nyítani. 

A tervezettnél kedvezőbbek 
a reálbérek 

A gazdaságirányítás re-
fo rmjá t elemző jelentés meg-
állapít ja , hogy a reform főbb 
elveit, alapvető célkitűzéseit 
sikerült Szegeden is megvaló-
sítani, a munka folyamatá-
ban a pozitív vonások van-
nak túlsúlyban és a fejlődés 
kedvező irányban halad. 
1968-ban tovább növekedett 
Szegeden az ipari termelés, 
mintegy 9—11 százalékkal. 
Nem csökkent a foglalkozta-
tottság, hiszen 800—1000 
munkáskéz hiányzott az év 
folyamán a különböző üze-
mekben, vállalatoknál. Meg-
élénkült viszont a munkaerő-
mozgás, és jórészt ezzel ösz-
szefüggésben lazult e mun-
kafegyelem. 

A szegedi vállalatok az 
Idén nagyobb nyereséget ér-
tek el, mint az utóbbi öt esz-
tendő bármelyikében, de ez 
a nyereség jórészt összefügg 
az árváltozásokkal is. 

A bérből és fizetésből élők 
munka- és életkörülményei 
általában jő irányban változ-
tak. A pénzjövedelem növő-

kedése év l é f É H n t n á n bi-
zonnyal meghaladja a 6 szá-
zalékot és annak a gazdaság-
politikai elhatározásnak a 
megvalósulása is remélhető, 
hogy a parasztság életszín-
vonala megközelítse vagy 
elér je a bérből, fizetésből 
élőkét. 

Átlagban nagyobb lesz a 
tervezett négy százaléknál a 
bérből és fizetésből élők jö-
vedelemnövekedése és ez szo-
rosan összefügg Szeged dina-
mikus fejlődésével, iparának 
az országos át lagnál gyorsabb 
növekedésével. Az erőteljes 
fejlődésben levő vállalatok 
egy részénél az átlagkerese-
tek globális növekedése a 
nyolc-tíz százalékot is meg-
haladja . Tekintélyesen emel-
kedett a társadalombiztosítá-
si kifizetés is. A személyi jö-
vedelmek növekedésében ú j 
elem a gyermekgondozási se-
gély, melyet januárban 1400-
an, júniusban már 2300-an 
vettek igénybe. 

Az idén végrehajtot t árre-
form általában kedvezően be-

Az Orha/ősok egészségesek 

Újabb Apollo-utak terve 
A Hold-kerülő ű rhármas t : 

Borman, Lövell és Anders 
űrhajósokat a világűrben tett 
147 órás ú t juk végállomásán, 
a Yorktown amerikai repü-
lőgép-anyahajón ötórás or-
vosi vizsgálatnak vetették 
alá röviddel azután, hogy a 
bátor űrutazókat hősöknek 
ki járó fogadtatásban részesí-
tették. Jernigan doktor, aki 
a vizsgálatokat végezte, kö-
zölte, hogy a három űrha jós 
állapota teljesen kielégítő, 
hangulatuk kitűnő. A három 
amerikai ű rha jós a texasi El-
lington légitámaszpontjára 
előreláthatólag vasárnap dél-
előtt érkezik meg. Itt talál-
koznak családtagjaikkal, 
akikkel megkésve megün-
neplik majd a karácsonyi 

Ezután a NASA, az amer i -
kai űrhajózási hivatal szak-
értői 9 napon keresztül ki-
kérdezik őket az űrutazásu-
kon észleltekről. 

Az Apollo—8. utasai által 
a Holdról készített első 
fényképeket előreláthatólag 
vasárnap az esti órákban bo-
csátják a saj tó rendelkezé-
sére. A három űrha jós ú t j á -
ról előreláthatólag j anuár 
8-án vagy 9-én sajtóértekez-
leten számol ma jd be. 

Az Apollo—8. sikeres útja 
után február 28-án James 
McDivitt, Dávid S c o t t é s R u s -
sell Schweickart űrhajósok-
kal fellövik az Apollo—9. űr-
hajót 

(Folytatás a 2. aldalond 

Zúzmara csillog a park fenyőin 

„Csillagszóró" a Magyar Tanácsköztársaság ú t j án 

Minden fehér as Aradi vértanúk terén 

Rőnkszállítás a Tisza-parton 

Somogyi Károlyné képriportja 

Elhagyott pad a Móra parkban 


